4

[image: image2.png]

	Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Алтайского района
	Россия Федерациязы

Хакас Республика

Алтай аймағының устағ-пастаа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2020

                                                                       № ______
с. Белый Яр

Об учреждении премий главы Алтайского

района учащейся и работающей молодежи

В соответствии с Законом Республики Хакасия от 22.12.1993 № 25
«О реализации государственной молодежной политики в Республике Хакасия»                   (с последующими изменениями), в целях поддержки и создания условий для активного проявления созидательного потенциала молодежи во всех сферах государственной и общественной жизни, руководствуясь статьями 24, 27 Устава муниципального образования Алтайский район, администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Учредить 20 премий главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи. Расходы, связанные с выплатой премий, осуществлять за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Алтайский район на реализацию муниципальной программы «Молодежь Алтайского района на 2015-2020 годы».

2. Утвердить Положение о конкурсе на соискание премий главы Алтайского

района учащейся и работающей молодежи (приложение 1).

3. Утвердить состав конкурсной комиссии по определению лауреатов премий главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи
(приложение 2).
4. Отделу спорта, туризма и молодежной политики администрации Алтайского района (Н.П. Манджиева) обеспечить организацию работы по присуждению и выплате премий главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Алтайского района Н.В. Доброву.
Глава Алтайского района

        Т.Н. Раменская
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Алтайского района

от «___» __________2020 № ___

Положение
о конкурсе на соискание премий главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи

1 .Общие положения
1.1.
Настоящее Положение определяет порядок проведения конкурса на соискание премий главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи (далее – Конкурс).

1.2. Учредителем премий главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи (далее – премий) является глава Алтайского района.
1.3. Общее руководство организацией и проведением Конкурса осуществляет отдел спорта, туризма и молодежной политики администрации Алтайского района.
2. Номинации премий
Премии присуждаются по следующим номинациям:

«За успехи в профессиональной деятельности» – 10 премий;

«За успехи в общественной деятельности» – 10 премий.
3. Участники Конкурса
3.1.
Участниками Конкурса являются лица в возрасте от 14 до 35 лет, проживающие на территории Алтайского района.
3.2.
Участниками Конкурса являются:
в номинации «За успехи в общественной деятельности» – представители учащейся и работающей молодежи;
в номинации «За успехи в профессиональной деятельности» – представители работающей молодежи.

4. Организация и порядок проведения конкурса

4.1. Для организации и проведения Конкурса создается конкурсная комиссии. Конкурсной комиссией осуществляется отбор кандидатов на соискание премий. Комиссию возглавляет председатель. Комиссия работает на общественных началах.
4.2. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом и утверждается главой Алтайского района.
4.3.
Список лауреатов премий главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи публикуется в средствах массовой информации не позднее 15 дней после подведения итогов Конкурса.

4.4.
Организационную работу по объявлению Конкурса, приему документов и подготовке материалов для рассмотрения конкурсной комиссией, а также проведению торжественной церемонии вручения ежегодных премий осуществляет отдел спорта, туризма и молодежной политики администрации Алтайского района.

4.5.
Каждый участник Конкурса в срок до 1 декабря текущего года представляет в отдел спорта, туризма и молодежной политики администрации Алтайского района следующие материалы:

ходатайство организации, выдвинувшей участника (с краткой характеристикой и общей оценкой достижений участника);

личное заявление на участие в конкурсе на имя председателя конкурсной комиссии по определению лауреатов премий главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи (форма произвольная);

копии документов, свидетельствующих о достижениях участника Конкурса за последние два года (дипломы, грамоты, благодарственные письма, свидетельства, сертификаты, публикации в средствах массовой информации и т.д.). Каждая копия заверяется подписью руководителя и печатью организации, выдвигающей участника;

другие материалы, подтверждающие особые успехи участника Конкурса.

4.6.
Материалы участников Конкурса оформляются следующим образом:

каждый участник представляет материалы в отдельной папке;

каждый документ должен быть помещен в отдельный файл (допускается двустороннее размещение документов);

в первый файл вкладывается титульный лист, на котором должны быть указаны: полное наименование номинации премии, фамилия, имя, отчество участника и полное наименование организации (по Уставу), выдвигающей участника.

Достижения участников Конкурса в течение текущего года являются решающими при отборе на соискание ежегодных премий.

5. Критерии отбора

Критериями отбора на соискание премий являются:

достижения участников Конкурса в различных сферах деятельности;

наличие наград за участие на межрегиональных, всероссийских, международных конкурсах, фестивалях, смотрах, соревнованиях, конкурсах профессионального мастерства и т.п.;

соответствие представленных материалов заявленной номинации. Несоответствие представленных материалов требованиям, установленным п. 4.5, п. 4.6, является основанием для отказа на участие в Конкурсе.
6. Награждение

6.1. По итогам проведения Конкурса отдел спорта, туризма и молодежной политики администрации Алтайского района организует торжественную церемонию награждения премиями главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи.

6.2. Лицам, удостоенным премии главы Алтайского района, присваивается звание «Лауреат премии главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи».

6.3. Диплом и денежную премию лауреатам вручает глава Алтайского района или уполномоченное им лицо.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Алтайского района

от «___» ________2020 № __

Состав

конкурсной комиссии по определению лауреатов премий главы Алтайского района учащейся и работающей молодежи

	Личаргина Р. С.

	председатель Совета депутатов Алтайского района, председатель комиссии (по согласованию);

	Доброва Н.В.

	заместитель главы администрации Алтайского района, заместитель председателя комиссии;

	Манджиева Н. П.

	начальник отдела спорта, туризма и молодёжной политики администрации Алтайского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Аршанова Л. И.

	руководитель Управления культуры администрации Алтайского района;

	Дутова Е. В.

	руководитель Управления образования администрации муниципального образования  Алтайский район;

	Михайлова Н.А.

	исполняющая обязанности начальника отдела сельского хозяйства администрации Алтайского района;

	Сицкий И.Н.

	председатель Совета молодежи Алтайского района                (по согласованию).

[image: image1]